27. VI. 2016. Bl. - v.L.

*Iohannes dominum ... per spiritum sanctum -ens, cum veniret, ut baptizaretur. VITA Melaniae prol. 10 quaedam ego videns per me agnovi, quaeadem vero a fidelibus animabus -vi (gr. μεμάθηκα). BOETH. arithm. 2, 37, 4 l. 18 si III ad vi specifieris, habitudinem sesqualteram -es. al. d adv. (in parenthesis praeter TERT. [cf. l. 37sq.]): TERT. nat. 1, 15, 6 de ... hostia dicimur (vesci); dum ita ... in vobis -itur. RFIN. Basil. reg. 11, 34 sicut ex verbis cuiusdam ... -imus (VITA Melaniae 15, 1 s. ... ex ore eius audiens -vi [gr. ἀκύρωα]). e enunt. secund. c. quod (quia l. 12): TERT. adv. Prax. 5, 5 ex te ipso, homo, re, cognoscere ..., q. eqs. (, v. app. crit.). HIL. syn. 90 mucem. QVEROL. p. 9, 2. ADNOT. Lucan. 7, 727 miser factus, q. te omnes dilexerint, -is. AVELL. 39, 7 (*postea: intellegas*). FAUST. REI. spir. 6 p. 146, 6 -e, quia eqs. (cogn- var. l.). al.*

2 quid quis -at, intelligetur e contextu: TERT. nat. 1, 10, 11 oneratimi credentes esse deos et contemnentes ...; licet iam hinc -ere: in primis cum aliis deos colitis, eos, quos non colitis, utique contemnitis. VET. LAT. Is. 57, 1 (Cypr. testim. 2, 14) videte, quomodo ... viri iusti tolluntur, et nemo -it (-et, cogn- var. ll.; gr. *χατανοῦ*; TERT. adv. Marc. 4, 21, 9. al. considerat, sim. al. Vulg. intellegat; , v. p. 378, 57). sim. al.

B usu deflexo: 1 respicitur actio: *alicuius rei fruenda, experienda, patienda sim. (corporaliter l. 26 [bis]; cf. Blaise, Dict. ... des auteurs chrét., s. v. videre n. 4)*: VAL. MAX. 6, 6, 5 quam fidem ut civitas nostra semper benignam praestiti, ita in sociorum quoque animis constantem -vit. IREN. 2, 13, 10 l. 219 ea, quae accidunt hominibus et quae cumque patientes ipsi -unt, ad divinam rationem adducunt *Valentiniani*. POTAM. tract. 1 rec. brev. 1. 78 C. *resuscitato Lazaro vestigia salvatoris oscula -unt*. AMBR. Iac. 1, 6, 24 sol occasum sum -it, luna defectum. HIER. epist. 54, 2, 2 turba ... me seductorem *clamitabit* ...; addant ... et Samariten, ut domini mei titulum -am. PASS. Donat. 1 fructum operis sui scelesti. coeundi (cf. vol. III 1503, 83 sqq. et hebr. γὰρ v. Koehler-Baumgartner, Lex. in vet. test. libros, 1958, 365 s. v. 6): PS. AMBR. apol. Dav. II 9, 48 ut *Vrias regressus a bello uxorem non -ret*. 2 praes. transit in notionem q. e. novisse, scire (cf. vol. III 1514, 1 sqq.; exempla certiora): VET. LAT. Sirach 34, 10 pauca -it (gr. οὐδὲν). PS. CYPR. pasch. 14 quam hebdomadam -imus habere annos septem. AVELL. 2, 113 (a. 383/4) non opus est nunc nos haec ... recensere, quae tranquillitas vestra -it (-at var. l.). QVEROL. p. 60, 7 nescis (seq. acc. c. inf.) ...? :: -o. PAVL. NOL. epist. 11, 5 p. 64, 14 ut -is (item in parenthesis: 20, 1 p. 143, 7. 40, 2 SIDON. epist. 2, 14, 2).

IV actio -endi fit agnoscendo (vi praeverbii parum perspicua; cf. vol. III 1507, 61 sqq.), sc.: A probando, accipiendo, verendo sim. aliquid (sc. ut laudabile, verum, superius); pendet: 1 obi. acc. (nom. in struct. pass.), quo indicantur: a homines vel deus (huc fort. pertinet p. 380, 7): SEN. contr. 10, 2, 16 volebat res publica fortes viros -ere (vix ad I). OPTAT. 2, 25, 1 si servus es, dominum -e. HEGES. 5, 41, 2 p. 386, 27 (mater filiolum fame compulsa comedit) viventem mater non -it filium ... nec vagientis miseretur. CANON. Turner I 2, 1 p. 339, 143 ut ... Arrianus dei filium -[eb]lat. RVSTIC. Conc. I 4 p. 18, 17 -ite hos, qui meritis meliores sunt vobis (*Migne gr. 78, 1401^c ἐπίγυρτε*). VITA Caes. Arel. 2, 45 regnum Childeberti civitatem, humanitus -ens (, civilitatem var. l., cf. vol. III 1220, 3 sqq.; ad locum v. Bona, 2002, 416 sqq.). ACT. Achat. 2, 1 sperne invisibilitate ... et deos, quos aspicis, -e. al. b res (hucine p. 385, 48): TERT. spect. 29, 1 cur tam ingratis es, ut tot et tales voluptates a deo contributas tibi satis non habeas neque -as? HIL. in Matth. 11, 7 hereditatem adoptio expedit, familia reicit; testamentum filii repudiant, servi -unt. trin. 9, 18 hic (sc. Matth. 19, 16 sqq.) ... *Iesus boni magistri nomen non -it*. SERV. auct. Aen. 2, 69 (antea: Sinon vera incipit et in falsa desinit) quae sequuntur, credibilia sunt, cum prima -untur. AMBR. Tob. 3, 9 si quis mendicus pecuniam rogat, dives vultum avertit, naturam non -it, humilitatem supplicia non miseratur (postea: fragilitatem communem non considerat; subest Basil. *Migne gr. 29, 265^c λογίζεται*). CONC. Rom. a. 499 p. 404, 14 universiti synodi placebat et ab omnibus -itur vel probatur ista sententia? PAP. Tjäder 43, 6 (a. 542?) ad. *ομηρία*, quae superius leguntur, -entes subter signa fecerunt (, v. Tjäder p. 287 ad l.; item ad: 43, 10 signum ... ad omnia sibi relecta) re(c)o(g)noscens (suppl. ex 11). ATHAN. epist. ad Adel. 1. 1. 21 *haereticū denegantes divinitatem ... filii dei simularent vel in carne eius adventum -ere* (gr. p. 1073^a ἐπιγνώσκειν). GREG. M. epist. 1, 10 doluimus agnoscentes ..., quod inter vos litigantes nihil caritas -it. al.

2 quaelibet struct. et locut. (sc. acc. dupl. praeter l. 74. p. 387, 5): MIN. FEL. 31, 8 (antea: nos invicem ... fratres vocamus) vos ... nec invicem adgnoscitis ... nec fratres vos, nisi sane ad parricidium, -itis (*nisi ad II*). IVL. VAL. 1, 31 l. 1022 ut sese, i. *Alexandrum, ... Sarapis mundi totius dominum -ret*. LACT. ira 19, 4 hos deus ut sui similes -it. HIL. in Matth. 1, 3 *Maria post partum in coniugem -ta*. myst. 1, 5, 6 omnes in Christo unum sunt, cum caro -ta, ex carne, sit (, sc. *creatū*; sim. acc. dupl. v. p. 385, 2).

{Goldstein}

CONC. Rom. a. 371/379, 1 l. 37 orientales, qui se catholicos -unt. HEGES. 3, 24 p. 231, 10 sq. *clade accepta* malo me filium pater in vulneribus meis -at, si in militibus suis non -erit (*antea*: quomodo eius me filium babbo?). CASSIOD. in psalm. 100, 4 l. 129 illi ... christiani veraciter -untur, qui eqs. (*antea*: agnoscitur). GREG. Tvr. Franc. 7, 36 p. 358, 17 -ite, qui ego sum rex. ATHAN. epist. ad Adel. 1 l. 23 ut nec deum illum -ant nec, quia homo factus est, credant (gr. p. 1073^a ἐπιγνωσέων).

B confitendo sum: **1 peccata propria, quorum fieri p-**
tet: APVL. met. 11, 15, 4 videant irreligiosi, videant et errorem suum
-ant. CYPR. epist. 11, 7, 2 delicta sua ... -entes ... conversationem veteris
hominis exponent. AMBR. Cain et Ab. 2, 9, 27 non derivare culpam, sed
-ere. HEGES. 1, 40, 12 omnia, de quibus argueretur, non abnuere, sed -ere
(gr. 1, 506 ὅντος γάρ). CASSIOD. in psalm. 84, 14 l. 214 malorum suorum
veritate -ta remitti sibi ... petunt. REGVLA mag. 14, 48 ut -entes eam
iniquitatem nostram ... nos ipsi condemnemus. **vergit ad notionem**
paenitentiam agendi: VET. LAT. II Tim. 2, 25 (Mar. Merc. Conc.⁵ 1 5
p. 44, 33) ne quando det illis deus -ere et resipiscant de diaboli laqueis (gr.
τέταρτουσ εἰς ἐπίλυοντας ἀληθείας, cod. 75. al. et Vulg. paenitentiam ad
cognoscendam veritatem, sim. al.). **2 quelibet mala:** TERT. apol.
15, 7 adicio, quae ... conscientias omnium -ent, in templis adulteria com-
poni egs. HEGES. 1, 41, 10 p. 100, 10 arbitrios ..., qui se condemnatos
capiti a rege frequentissime -bant (cogn- var. l; gr. 1, 55 aliter).

3 peccata contra proximum: PASS. Cypr.

Cubeundo onera, officia sim. (sc. ut debita, propria): PASS. Cyp. rec. I p. 12, 6 (*item* rec. II p. 209, 4) eos, qui Romanum religionem non colunt, debere Romanas caeremonias -ere (*nisi ad A.*) EPIST. imp. inc. (CIL III 6866; saec. III ex. IV in.) 20 ut ea, qu(a)e ipsos ... competit -ere, obsequio suo nitantur implere. COD. Theod. 11, 16, 6 cives ... pensatio nē atque obsequia -ant (lōpp. oneribus liberat). 16, 2, 15, 2, provin ciales p. fiscalium, -ere [pr. agnoscant; inde Iust. 1, 3, 3, ubi i. p. f. translationesque faciendas]. CIL VI 1771, 17 (cf. VI 8, 3 p. 4756; a. 362/4) ordinibus, qui suariam -unt (*antea: qui suariam faciunt*). CHALC. comm. 233 cum animae potestates opificia sua -unt nec aliena adeptunt. AMBR. epist. extra coll. 10, 2 partes meas (*antea: functus ... partibus suis*) ASSVMPT. Moys. 1, 16 (*ad Iosuam*) percipe scributram hanc ad -endam tutationem librorum. al.